N. 865

Card. Benedictus Odescalchi-Erba ad epum Cracoviensem

Varsaviae, 5 VII 1713

Committit ei, ut absolvat Mathaeum Woźnicki, psalteristam ecclesiae cathe-
dralis Cracoviensis, a canone „Si quis suadente” (ut N. 851).

Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 184 f. 55r-v.

1 Stanislaus Szembek.
2 Bartholomaeus Tarło.
3 Ioannes Szembek.
� Iosephus Kos.

  301

N. 866

Antonius OSIdD ad card. Benedictum Odescalchi-Erba
Leopoli, 5 VII 1713

Scribit de vico Dublany Collegio unito Leopoliensi donando.

Or.: Collectiones privatae: R. Calcaterra di Settimo Vittone, Mediolanum, s. f.

Eminentissime etc.
Bonitas eorum, qui me in sinum gratiae et protectionis Suae Eminen-

tiae recommendarunt, cum sim plane ineptus ad haec, mandatum tamen 
cum submissima reverentia acceptum pro Collegii Pontificii Ritus Graeci 
incremento prompte exsecuturus sum protinus. Enim ac pervenit littera, ef-
ficacissime adlaboravi nec reperi ullam difficultatem in R. Patre Berezowski 
provinciali religionis S. Ioannis Dei, qui memor beneficii praestiti absque 
ulla prorsus difficultate promptum se demonstravit et iuxta affectionem R. 
Patris Praefecti Collegii Pontificii Leopoliensis commutationem vel summae 
transportationem eo, quo meliori modo poterit, concessit, tamen pro firmi-
tate utriusque partis aliquas condiciones proponit et ideo in exiguo tempore 
hoc posse fieri se excusat. Dixit hoc opus non esse solius suae personae, 
scilicet vendere vel commutare, sed consentientibus omnibus fratribus suae 
provinciae, ad [2] quos pertinet hoc negocium, appromittit tamen, ut caput 
suae provinciae hoc effecturum. Desiderat una cum R. Patre Praefecto prius 
providere fundum in vicinis territorio aequivalentem parti villae Dublany. 
Item dicit requiri consensum S. Congregationis Rituum pro tali commuta-
tione nec minus sui Rev.mi Patris Generalis et quidem per modum man-
dati, ut propter S. Congregationem de Propaganda quam promptissime hoc 
exsequatur. Insuper postulat consensum fundatorum huius Congregationis, 
hoc est Serenissimae Reginae Poloniae ac Principum filiorum eius. Quibus 
omnibus obtentis non dubito, quod hoc negotium possit suum sortiri finem. 
Hoc ipsum detuli R. Patri Praefecto, qui cum sua dextera activitate certe 
obtinebit quid [3] desiderat. Ego cum demissima veneratione fimbriam pur-
purae exosculor et maneo. Leopoli, die 5 Julii 1713.

Eminentissimae etc.
humillimus servus

fr. Antonius 

 N. 867

Card. Benedictus Odescalchi-Erba ad epum Premysliensem
Varsaviae, 6 VII 1713

Committit ei, ut absolvat ab excommunicationibus papalibus.
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Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 184 f. 55v.

Benedictus etc. Dilecto Nobis in Christo Ill.mo D.no Episcopo Premy-
sliensi etc. salutem. Expositum fuit Nobis pro parte Generosis Gasparos 
Dobrzycki et Andreae Białogłowski, qualiter ipsi ob invasionem cuiusdam 
domus capitularis cathedralis Premysliensis immunitate ecclesiastica gau-
dentis, necnon violationem clausurae monialium Ordinis Praedicatorum S. 
Dominici ex opposito eiusdem domus iacentis et ratione inibidem crudelis 
internecionis in personam nobilis Hyacinthi Małkowski attemptatae, ad 
Iudicium Concistoriale Premysliense citati existent, per decretum eiusdem 
Iudicii sub die octava mensis Februarii anno ad praesens correnti seu etc. 
latis declamati fuerint incidisse; dein duplicem excommunicationem in 
constitutione fel. recordationis Gregorii XIV et S. Pii V contentam, et pro 
absolutione ad quem de iure remissi; quare ad Nos recursum habuerunt 
et facti poenitentes humiliter supplicari fuerint, et ipsos ab huiusmodi 
excommunicationis absolvere de benignitate Apostolica dignaremur. Nos 
eorum supplicationibus etc. reliqua ut fol. 13 ad finem mutatis mutandis, 
concludendo sic: In quorum fidem etc. Datum Varsaviae die 6 mensis Iulii 
Anno Domini 1713.

N. 868

Card. Benedictus Odescalchi-Erba ad Ioannem Drescher, canonicum 
cathedralem Varmiensem

Varsaviae, 6 VII 1713

Impertit facultatem absolvendi ab haeresi (ut N. 152).

Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 184 f. 55v-56r.

N. 869

Card. Benedictus Odescalchi-Erba ad Nicolaum Kranz, 
archipresbiterum Melsacensis [Pieniężno]

Varsaviae, 6 VII 1713

Impertit ei ad triennium facultatem absolvendi ab haeresi et legendi libros 
prohibitos.

Summarium in cancellaria Nuntiaturae confectum: AV, Arch. Nunz. Varsavia 
184 f. 56r.
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N. 870

Card. Fabricius Paulucci ad card. Benedictum Odescalchi-Erba

Romae, 8 VII 1713

Gratias agit pro epistulis die 14 VI datis (cf. N. 822-826) et iterum rogat de 
epistulis diebus 17 et 31 V datis (cf. N. 774-778, 799-803). 

Reg.: AV, Segr. Stato, Polonia 190 f. 32v. 

N. 871

Card. Fabricius Paulucci ad card. Benedictum Odescalchi-Erba

Romae, 8 VII 1713

Putat bene responsum esse hetmano Lithuano de monitorio suspendendo, 
quae res episcopatui Vilnensi utilis fuit. Hetmanus quoque putavit consilium illud 
inopportunum fuisse. Quae cum ita sint, primas et hetmanus novas regulas sta-
tuunt. Necesse est nuntius cautus defendat immunitatem ecclesiasticam et mon-
stret instructiones de ea re editas.